
  27 Spr 1579/2023 

        

Dodatek č. 1 k rozvrhu práce  
na rok 2023 

platný od 1. 2. 2023  
 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

 
 
Mgr. Jana PEKÁRKOVÁ 
asistentka soudkyň JUDr. Lenky Kulhánkové, LL.M., Mgr. Radky Blažkové, 
Mgr. Michaely Vondrákové  

Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření 
soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací činnosti 
soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, dle pověření 
soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 
11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování civilních 
dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí  
− vyřizuje agendu dožádání ve věcech nezletilých dětí ve styku se Slovenskou republikou. 
 
 
Zdeňka Horká, Jana Vacátková, Bc. Markéta Vlčková a  Marie Jánětová činí úkony ve funkci 
soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních 
(dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. ř. s., a to postupným přidělováním věci 
k provedení úkonu soudního vykonatele v případě, že k provedení úkonu má dojít v pracovní 
době, mimo pracovní pohotovost. 
 
 
Bc. Hana POSPÍŠILOVÁ 
soudní sociální pracovnice  
soudní tajemnice 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 

Sb. a úkony dle pokynu soudce. 

Pověřuje se dle § 6 odst. 2 vyhl. č. 37/1992 Sb. o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy: 
− sepisováním jednoduchých podání, včetně návrhů, 
− provedením úkonů v řízení o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů, 
− úkony ve věcech péče soudu o nezletilé, ve věcech určení, zda je třeba souhlasu rodičů dítěte 

k jeho osvojení, v opatrovnických věcech osob omezených ve svéprávnosti, jakož i úkony 
v těchto věcech směřujícími k přípravě rozhodnutí soudu vydávaného bez jednání. 

 



 2 27 Spr 1579/2023 

Pověřuje se výkonem předběžného opatření upravujícího poměry dítěte, rozhodnutí nebo soudem 
schválené dohody o péči o nezletilé dítě, o úpravě styku s dítětem nebo o navrácení dítěte. 

Pověřuje se provedením úkonů ve funkci soudního vykonavatele podle § 493 a násl. zák. č. 
292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen z. ř. s.), § 497 a násl. z. ř. s. a § 504 a násl. z. 
ř. s. v ostatní agendě. 

Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 33 P a Nc a 34 P a Nc. 

V rámci uplatňování tzv. Cochemské praxe 

− vykonává činnost spočívající zejména v podpoře soudců při realizaci participačních práv 
nezletilých dětí, při rozhodování o návrzích podaných orgánem sociálně-právní ochrany dětí, 
úkonech podporujících sanaci rodiny a pomoci rodičům při zajišťování doporučené nebo 
nařízené odborné pomoci 

− sepisuje návrhy na zahájení řízení dle § 14 zákona o zvláštních řízeních soudních.  
 
 

Šumperk 25. ledna 2023  

 

 

 

 

Mgr. Pavlína Hajtmarová 
předsedkyně okresního soudu  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




